fapiens, repudiabat, & refugiendam monebat.

Arrian. Epist.
l. 2.

Cogita, inquit, amabo te, quantum sit pro maxima aut pro cathedra prærogativa, possidere animi æquitatem, in qua longè maior est felicitas. Cùm verò plures simul docerent. & essent laudis gloriaque ap-

Antisophistæ.

petentissimi, & quamplurimos auditores habere vellent; fieri non potuit, quin de se magnificè prædicarent, aliorum nomen & estimationem obtererent, contenderent sapiùs, & oratione pugnarent. Adrianus Sophista qui sub M. Antonino florebat, æmulam Aristidi Rhetori scholam Athenis habuit, ut ait Suidas. Fronto Emesenus orator *ἀντιπαύσειος*, æmulus fuit in docendo Philostrato Athenis. Cynomarchus, Adrianus & Chrestus summi omnes Sophistæ, simul ibidem eloquentiæ præfuerunt, ut autor est Philostratus. Longo post tempore Atheniensem item scholam publico suffragio unà moderati sunt Proæresius, Epiphanius, Diophantus ex Eunapio, qui vel tantillum æmulis cedere suis non potuerunt, quin labem nomini suo inurerent, & propè in oculis omnium nationum & conspectu, infamiam

Fama Sophistarum latè patens.

Greg. Naz. or.
20.

quàm innocenti Gregorio Nazianzeno: *Ἐξ ὧν τῶν πρῶτον μὲν ἵδ' οἱ ἡμέτεροι παλαῖται, Ἐξ ὧν ὅσους ἂν θύαι, præceptores quidem nostri apud tot homines celebres erat, apud quot Athenæ. Hinc nimirum ea quam dixi φιλονικία, & de principatu contentio.*

Cæterum quod dixi de lectione Sophistarum, ad eos referendum est, qui scholæ præerant imperiali munificentia locupletatæ, cum alioqui multi ad docendum etiam Athenis alia quadam via & ratione profluerent. Nonnumquam ipsa iuventus præstantes ingenio viros Athenis, manu propemodum iniecta inuitosque retinebat, & Sophistico in throno ponebat. Quod Gregorio Nazianz. vni omnium eloquentissimo contigit, eadem fere tempestate qua Proæresius, aliique magni Sophistæ, omnem Græciam fama sui nominis complebant. De illo Gregorius Presbyter in eius vita memorat in hunc modum: *Gregorium adolentes consertis veluti manibus retinebant, neque illi abeundi potestatem faciebant, τὸν δὲ σοφιστικὸν θρόνον ἀποκαλοῦσι δέχεται.* Sic Eunapius cum discendi causa in Græciam fuisset profectus, & mirifici dicendi vbertate & copia excelleret, illam docendæ eloquentiæ prouinciam suscepit adhuc adolecens, & matutinis quidem horis, in didendi artificio explicando versabatur; post meridiem, Chrysanthium clari nominis philosophum, de grauioribus rebus ipse audiebat. Sic Olympiodorus narrat studio curaque sua *Leontium εἰς τὸν σοφιστικὸν θρόνον διαχίτωναι ἔπιθελοντα, ad sophisticam sedem euectum, tamen si ille quidem repugnaret.*